UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA-SEI Nº 223, DE 25 DE MAIO DE 2021.

PORTARIA Nº 008/2021 - GD/FACEM

Constitui Comissão Eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor da FACEM

O Diretor da Faculdade de Ciências Econômicas - FACEM, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte -UERN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

CONSIDERANDO as disposições do Art. 6°, da Resolução 14/2020 - CONSUNI, que dispõe sobre a composição da Comissão Eleitoral para escolha de Diretor e Vice Diretor de Unidade Universitária;

CONSIDERANDO a indicação para compor Comissão Eleitoral da FACEM, através do ofício nº 070/2021 -ADUERN, que aponta o nome do Professor Roseano Medeiros da Silva como seu representante;

CONSIDERANDO a indicação para compor Comissão Eleitoral da FACEM, através do ofício nº 015/2021-SINTAUERN que aponta o servidor Técnico Administrativo Railson Alexandrino dos Santos como seu representante;

CONSIDERANDO a indicação para compor Comissão Eleitoral da FACEM, conforme Portaria nº 01/2021 - DCE, que aponta o nome do discente do Curso de Ciências Econômicas, Arthur Henrique Pinheiro Neo como seu representante.

CONSIDERANDO deliberações da reunião do Conselho Acadêmico Administrativo - CONSAD/FACEM realizada no dia 17 de maio de 2021, de forma remota, na qual foi definida a indicação dos docentes Cássio Rodrigo da Costa Almeida e José Mairton Figueiredo de França, nos termos do art. 6º, IV, da Resolução 14/2020 - CONSUNI;

CONSIDERANDO a indicação para compor Comissão Eleitoral da FACEM, nos termos do art. 6º, inciso V, da Resolução 14/2020 - CONSUNI, que prevê dois servidores da FUERN indicados pelo Diretor, com lotação na respectiva Unidade, sendo indicados os docentes: Welka Preston Leite Batista da Costa Alves e Jacinta de Fátima Martins Malala como representantes:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como membros da Comissão Eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor da Faculdade de Ciências Econômicas - FACEM:

- Roseano Medeiros da Silva (Docente indicado pela ADUERN);
- Railson Alexandrino dos Santos (Técnico administrativo indicado pelo SINTAUERN)
- Arthur Henrique Pinheiro Neo (Discente indicado pelo DCE):
- Cássio Rodrigo da Costa Almeida (Docente indicado pelo CONSAD);
- José Mairton Figueiredo de França (Docente indicado pelo CONSAD);
- Welka Preston Leite Batista da Costa Alves (Docente indicada pelo Diretor da Unidade);
- Jacinta de Fátima Martins Malala (Docente indicada pelo Diretor da Unidade).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Mossoró-RN, 25 de maio de 2021.

Prof. Dr. Leovigildo Cavalcanti de Albuquerque NetoDiretor da FACEM

Matrícula 1600-4

Port. Nº 0391/2018 - GR/UERN



Documento assinado eletronicamente por Leovigildo Cavalcanti de Albuquerque Neto, Diretor(a) daUnidade, em 26/05/2021, às 08:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador

9715824 eo código CRC 1A65772E.

Referência: Processo nº 04410170 000082/2021-57

SEI nº 971